
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

. V f i  n/f „
Secretaria de 
Desenvolvimento Rural

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.11.30.01 - SDR

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2023.11.30.01 - SDR, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DO TIPO 
CAMINHÃO TANQUE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO 
DO EDITAL, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO 
DO EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de 
Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela, o(s) 
Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e 
alterações posteriores e Lei Federal n° 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para 
que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

ITEM VENCEDOR CNPJ VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
01 BL SOLUÇÕES 

LTDA 25.206.054/0001-39 R$ 19.860,00 R$ 238.320,00
02 R$ 34.560,00 R$414.720,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 653.040,00
V  •

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de 
Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Caucaia/CE, 20 de dezembro de 2023.

d* A*m. '> *— 
ÍODRÍGUES DE SOUZA 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural

Rua Coronel Correia, 2214, Centro 
Caucaia/CE - CEP: 61600-004 

Telefone: (85) 3342.0699 
E-mail: sda@caucaia.ce.gov.br

mailto:sda@caucaia.ce.gov.br


>
Secretaria de 
Desenvolvimento Rural

ANEXO 1 AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.11.30.01 - SDR

VENCEDOR: BL SOLUÇÕES LTDA -  CNPJ N° 25.206.054/0001-39

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QNTD
MESES

QNTD
VEÍCULOS

VALOR UNIT. 
POR VEÍCULO

VAL. ANUAL 
POR 

VEÍCULO

VAL. ANUAL 
TOTAL

1

CAMINHAO TANQUE 8000 L - SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM; 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS 
POR CONTA DA CONTRATADA; MOTORISTA POR CONTA DA 
CONTRATANTE; VEÍCULO COM NO MÁXIMO 03 (TRÊS) ANOS DE 
USO PARA FICAR A DISPOSIÇÃO 24 (VINTE QUATRO) HORAS POR 
DIA PARA A CONTRATANTE.

MÊS 12 2 R$
9.930,00

R$
119.160,00

R$
238.320,00

2

CAMINHAO TANQUE 16000L - SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM; 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE; MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA (COM TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS 
POR CONTA DA CONTRATADA; MOTORISTA POR CONTA DA 
CONTRATANTE; VEÍCULO COM NO MÁXIMO 03 (TRÊS) ANOS DE 
USO PARA FICAR A DISPOSIÇÃO 24 (VINTE QUATRO) HORAS POR 
DIA PARA A CONTRATANTE

MÊS 12 3 R$
11.520,00

R$
138.240,00

R$
414.720,00

VALOR TOTAL R$ 653.040,00

•vo
Rua Coronel Correia, 2214, Centro

Caucaia/CE - CEP: 61600-004 
Telefone: (85) 3342.0699 

E-mail: sda@caucaia.ce.gov.br
■*>

mailto:sda@caucaia.ce.gov.br

